GIRIA[Z

Anwesende Bevélkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 4. Bezirk: Lend, Stand 01.01.2025

Inldnder:innen/Auslander:innen

Inldnder:innen
Auslander:innen

Gesamt

Manner
9.877
7.489

17.366

Anwesende Bevolkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 4. Bezirk: Lend

HWS*

Frauen Gesamt Manner
10.188 20.065 1.056
6.944 14.433 454
17.132 34.498 1.510

NWS*
Frauen
1.115

490
1.605

Gesamt Manner
2.171 0

944 1
3.115 1

O*

Frauen
0
0
0

Gesamt

Manner

Gesamt

Frauen Gesamt

0 10.933 11.303 22.236
0 7.944 7.434 15.378
1 18.877 18.737 37.614
*) HWS = Hauptwohnsitz, NWS = Nebenwohnsitz, O = Obdachlos

Anwesende Bevélkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 4. Bezirk: Lend, Stand 01.01.2025

Kontinent

Afrika
Amerika
Asien
EU-Burger:innen’
Nicht EU-Burger:innen
Australien und Ozeanien
Europa gesamt
Osterreicher:innen
EU-Burger:innen
Nicht EU-Blrger:innen
Russische Foderation
Staatenlos

Gesamt

Manner
430
128

2.326
0
2.326
8
14.140
9.877
2.773
1.490
251

83
17.366

Anwesende Bevolkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 4. Bezirk: Lend

HWS*

Frauen Gesamt Manner
303 733 4
151 279 11

1.851 4.177 23

1 1 0

1.850 4.176 23

2 10 1

14.513 28.653 1.470

10.188 20.065 1.056

2.660 5.433 355

1.665 3.155 59
249 500 1
63 146 0

17.132 34.498 1.510

NWS*
Frauen
7
11
27
1
26
1
1.551
1.115
391
45
7
1
1.605

Gesamt Manner
11

22

50

1

49

2
3.021
2.171
746
104

8

1
3.115

OO ORFrOFr OOOOoOOoOOo

[any

0*

Frauen

O O OO0 O0OO0O0OO0OO0oOOoOOo

o

Gesamt
Gesamt Manner  Frauen Gesamt
0 434 310 744
0 139 162 301
0 2349 1.878 4.227
0 0 2 P
0 2349 1.876 4.225
0 9 3 12
0 15.611 16.064 31.675
0 10.933 11.303 22.236
0 3.129 3.051 6.180
0 1.549 1.710 3.259
0 252 256 508
0 83 64 147
1 18.877 18.737 37.614

*) HWS = Hauptwohnsitz, NWS = Nebenwohnsitz, O = Obdachlos, (') Zypern ist Mitglied der EU, wird kontinental zu Asien gezahlt

Grafiken des Osterreicher:innen- und Auslinder:innenanteils im 4. Bezirk: Lend, Stand 01.01.2025

Verhaltnis Inlander:innen zu Auslander:innen

Osterreicher:innen
59,12%

prozentuale Aufteilung der Auslander:innen

Russische

Féderation_, Staatenlos

3,30%

Europa-Nicht-EU
21,19%

Anmerkung: Geschlechter, die nicht mannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at

\ 0,96%

Europa-EU
40,19%

Amerika
1,96%

Australien und
Ozeanien
0,08%
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GIRIAIZ

Bevolkerung mit Hauptwohnsitz nach Staatsangehorigkeit und Geschlecht 4. Bezirk: Lend, Stand
01.01.2025

Staatsbiirgerschaft Manner Frauen gesamt Prozent
Osterreich 9.877 10.188 20.065 58,16%
Tirkei 774 767 1.541 4,47%
Kroatien 805 725 1.530 4,44%
Rumanien 695 675 1.370 3,97%
Bosnien und Herzegowina 656 563 1.219 3,53%
Ukraine 366 603 969 2,81%
Afghanistan 512 280 792 2,30%
Syrien - Arabische Republik 492 296 788 2,28%
Deutschland 333 318 651 1,89%
Ungarn 230 275 505 1,46%
Russische Foderation 251 249 500 1,45%
Slowenien 160 149 309 0,90%
Serbien 153 147 300 0,87%
Nigeria 151 113 264 0,77%
Kosovo 126 127 253 0,73%
Italien 136 90 226 0,66%
Agypten 120 80 200 0,58%
Indien 105 85 190 0,55%
Mazedonien 83 102 185 0,54%
Bulgarien 83 97 180 0,52%
Iran - Islamische Republik 73 71 144 0,42%
Spanien 66 65 131 0,38%
Polen 64 64 128 0,37%
Irak 68 54 122 0,35%
Slowakei 41 71 112 0,32%
China 43 61 104 0,30%
Ungeklart 47 39 86 0,25%
Bangladesch 41 27 68 0,20%
Dominikanische Republik 23 44 67 0,19%
Pakistan 41 23 64 0,19%
Ghana 33 25 58 0,17%
Brasilien 21 35 56 0,16%
Vereinigte Staaten 34 21 55 0,16%
Albanien 24 30 54 0,16%
Frankreich 25 24 49 0,14%
Staatenlos 28 20 48 0,14%
Kasachstan 19 26 45 0,13%
Tunesien 25 17 42 0,12%
Somalia 26 14 40 0,12%
Armenien 22 18 40 0,12%
Griechenland 29 10 39 0,11%
Vereinigtes Konigreich 24 15 39 0,11%
Portugal 21 14 35 0,10%
Serbien und Montenegro 19 15 34 0,10%
Niederlande 22 11 33 0,10%
Schweden 22 10 32 0,09%
Georgien 17 14 31 0,09%
Thailand 4 22 26 0,08%

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen )
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at Seite 2 von 5



01.01.2025

Staatsbiirgerschaft

Gambia
Mongolei
Tschechische Republik
Belarus

Korea - Republik
Mexiko
Marokko
Moldau
Schweiz
Kirgisistan
Kolumbien
Jemen

Irland

Lettland
Montenegro
Algerien

Sri Lanka
Aserbaidschan
Danemark
China (Taiwan)
Jugoslawien
Jordanien
Vietham
Unbekannt
Venezuela
Litauen
Libanon

Israel

Finnland
Japan

Kanada
Kongo - Demokratische Republik
Australien
Belgien
Kamerun
Norwegen
Ruanda

Chile
Sudafrika
Ecuador
Philippinen
Sudan
Indonesien
Usbekistan
Eritrea

Kuba
Athiopien
Nepal

Kenia

Manner

16
12
9
4
8
8
12
4
13
12
10
16

=
o
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Frauen

10
13
14
19
15
15
10
18

8

9
11

4

14
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Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen

Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at

GIRIAIZ

Bevolkerung mit Hauptwohnsitz nach Staatsangehorigkeit und Geschlecht im 4. Bezirk: Lend, Stand

gesamt
26
25
23
23
23
23
22
22
21
21
21
20
17
16
16
16
15
14
13
13
13
13
12
12
11
11
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Prozent
0,08%
0,07%
0,07%
0,07%
0,07%
0,07%
0,06%
0,06%
0,06%
0,06%
0,06%
0,06%
0,05%
0,05%
0,05%
0,05%
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
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01.01.2025

Staatsbiirgerschaft

Paldstinensische Gebiete

Korea - Demokratische Volksrepublik

Guatemala
Kongo
Argentinien
Peru

Oman
Bolivien
Libyen

Costa Rica
Singapur
Luxemburg
Trinidad und Tobago
Benin

Estland

Malta
Nicaragua
Angola

Cote d'lvoire
Guinea-Bissau
Zypern

Togo

Senegal
Uganda
Guinea
Myanmar
Neuseeland
Panama
Salomonen
Mauritius
Gesamtergebnis

Manner
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17.366

Frauen
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17.132

Entwicklung der Hauptwohnsitze des Monats Janner 2019 bis 2025

Osterreicher:innen
Manner
Frauen

Nicht-Osterreicher:innen

Manner
Frauen
Gesamt
Manner
Frauen

Jan. 2019

20.783
10.082
10.701
11.801

6.293

5.508
32.584
16.375
16.209

GIRIAIZ

Bevolkerung mit Hauptwohnsitz nach Staatsangehorigkeit und Geschlecht im 4. Bezirk: Lend, Stand

gesamt
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34.498

Entwicklung der Wohnbevolkerung nach Geschlecht im 4. Bezirk: Lend

Jan. 2020
20.406
9.929
10.477
12.070
6.418
5.652
32.476
16.347
16.129

Jan. 2021
20.064
9.781
10.283
11.560
6.138
5.422
31.624
15.919
15.705

Jan. 2022
19.869
9.717
10.152
11.842
6.323
5.519
31.711
16.040
15.671

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen

Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at

Jan. 2023
19.950
9.797
10.153
12.909
6.670
6.239
32.859
16.467
16.392

Jan. 2024
20.078
9.878
10.200
13.808
7.190
6.618
33.886
17.068
16.818

Prozent
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

100,00%

Jan. 2025
20.065
9.877
10.188
14.433
7.489
6.944
34.498
17.366
17.132

Seite 4 von 5



GIRIAIZ

Hauptwohnsitzentwicklung nach Altersgruppen in 10-er-Schritten im Janner 2019 bis 2025

Entwicklung der Wohnbevélkerung nach Altersgruppen und Geschlecht im 4. Bezirk: Lend

Alter Jan. 2019 Jan. 2020 Jan. 2021 Jan. 2022 Jan. 2023 Jan. 2024 Jan. 2025
00 - 09 3.317 3.267 3.138 3.166 3.333 3.435 3.415
Manner 1.714 1.686 1.595 1.620 1.695 1.738 1.727
Frauen 1.603 1.581 1.543 1.546 1.638 1.697 1.688
10-19 2,943 2.869 2.745 2.735 3.065 3.230 3.310
Ménner 1.505 1.477 1.441 1.440 1.580 1.692 1.711
Frauen 1.438 1.392 1.304 1.295 1.485 1.538 1.599
20-29 6.894 6.686 6.245 6.130 6.264 6.469 6.574
Ménner 3.551 3.443 3.232 3.191 3.263 3.393 3.424
Frauen 3.343 3.243 3.013 2.939 3.001 3.076 3.150
30-39 5.630 5.798 5.653 5.700 5.833 5.961 6.238
Mé&nner 3.063 3.153 3.077 3.109 3.138 3.214 3.383
Frauen 2.567 2.645 2.576 2.591 2.695 2.747 2.855
40-49 4.011 3.966 3.899 3.938 4.080 4.330 4.381
Ménner 2.081 2.066 2.014 2.029 2.082 2.254 2.289
Frauen 1.930 1.900 1.885 1.909 1.998 2.076 2.092
50 - 59 3.788 3.836 3.906 3.980 4.029 4.070 4.048
Ménner 1.996 2.039 2.089 2.123 2.075 2.052 2.008
Frauen 1.792 1.797 1.817 1.857 1.954 2.018 2.040
60 - 69 2.572 2.623 2.651 2.690 2.845 2.983 3.071
Manner 1.188 1.202 1.212 1.257 1.354 1.455 1.521
Frauen 1.384 1.421 1.439 1.433 1.491 1.528 1.550
70-79 2.131 2.061 1.968 1.883 1.868 1.869 1.903
Ménner 862 844 811 772 762 760 789
Frauen 1.269 1.217 1.157 1.111 1.106 1.109 1.114
80 -89 1.017 1.085 1.144 1.206 1.257 1.254 1.277
Ménner 346 361 377 423 446 436 437
Frauen 671 724 767 783 811 818 840
90 - 99 276 279 267 274 275 280 275
Ménner 69 75 71 76 72 73 75
Frauen 207 204 196 198 203 207 200
100 + 5 6 8 9 10 5 6
Ménner 0 1 0 0 0 1 2
Frauen 5 5 8 9 10 4 4
Gesamt 32.584 32.476 31.624 31.711 32.859 33.886 34.498

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen )
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at Seite 5von 5



